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Mål for dagens deputasjon:
➢ Sikre tilstrekkelige rammer for at Bergen kommune kan være sikker 

aktør for et privat-offentlig samarbeid for finansiering og 

gjennomføring av flomsikringen av Nesttunvassdraget, bygging av 

fisketrappen i Hopsfosen og resten av v¨åre prosjketer her

➢ Å gjøre Nesttunvassdraget til et byens beste vassdrag for fiske- og 

friluftsliv og gjøre Nordåsen til et sjøaure eldorado

➢ Bidra til bedre utnytting av våre felles ressurser for å nå felles mål 

for byen vår 

➢ Å gjøre byens vann, vassdrag og blågrønne soner til et profilelement 

i byutviklingen for nåværende og kommende generasjoner

➢ Bidra til oppfylling av FNs Naturavtale COP15 om restaurering 30 

prosent av all natur som er delvis ødelagt skal være restaurert innen 

2030. Byens vassdrag er her et sentralt element i måloppnåelsen.



Vi har nå arbeidet I over 20 år for å få på en plass en løsning forNesttunvassdraget Vi har spurt 

nok en gang ; Når skjer dette neste gang?I forbindelse med stormen AMY kunne dette skjedd

igjen hvis ikke Jim Heldal sjøl og NVV hadde startet opp med flomsikringen I vår. Dette kunne

rammet både Nesttun og Midgard/Bydrift I Heldalen.



Vår plan for tappearrangement Grimevann 50/50 Eierskap Fallrett











NYTT TAPPEARRANGEMENT GRIMEVANN 2025

➢ Her er restene av den eneste fungerende ventilen av 3 for regulering av Grimevann. Med  

Kapasitet ca 0,5 m3/s ble Grimevannet nedtappet i månedsvis og elven tørrlagt før Jim Heldal 

og NVV endelig tok tak i 2025..  Dette har vi jobbet med å få rettet opp i over 20 år! Et nytt 

tappesystem har over 10 m3/s kapasitet som er en enorm for bedring i tillegg forbedringen for 

bilogisk mangfold,



KAPASITET OG EFFEKTER AV NYTT TAPPEARRANGEMENT

➢ 10 m3/s gir mulighet for en buffer 

kapasitet på 180 mm nedbør ved 24 

timer tapping i forkant 320 mm ved 48 

timer tapping. Nedbørsrekord er 158 

mm/døgn. Flomskader ble alt unngått 

ved Amy.

➢ I tillegg kan nå Grimevann og 

Nesttunvassdraget begynne å fungere 

som er økosystem ved at vann stort 

sett nå renner i  naturlig utløp da det nå 

er begrenset behov for tapping og 

vannstand holdes mer stabil



Tappe arrangementet kan fjernstyres evt. ved bruk av 

KI baserte værdata og manuelt i nødsituasjon 



ÅPNING OG RESTAURING AV ELVEN FOR FISK OG FRILUFTSLIV



Med dette tappesystemet unngår vi nå langvarig tørrlegging 

av elven og med  fisketrapp i Hopsfossen kan Bergen få 8 km 

anadrom elv midt i byen



Men jobben er ikke ferdig og vi har i gjennom en rekke 

prosjekter vist vår vilje og vår evne til å løse byens 

utfordringer 



Og Nesttun blir ikke flomsikret uten av vannet kommer ut på Hop.

Kapasiten ut fra Hopsvann må dobbles fra 95 m3/s til 190 m3/s
Her hinder som må utbereds under under Vossebanen





Vi har signert kontrakt med Hopsfossen om 

bygging av Fisketrapp i Hopsfossen



Vårt forslag til flomsikring for en 1000s års flom er en kombinert fisketrapp med 

flomluker i Hopsfossen med en kapasitet på 200 m3/s





Tabell viser beregnete flomvannstander i Lille Hopsvann for dagenssituasjon 

og etter anbefalt ombygging av dam med Obermeyerluker og utbedringer av 

flomløp med åpning under Vossbanen og tversnittet under bruer



Vårt opprinnelige forslag på 45 mill eks. mva. og styring i 2020 tall



FRA UNBY 2024; MIDLER TIL TAPPEARANGEMENT I GRIMEVANN OG ELVEPARK 

MÅ SKYVES FREM OG GJØRES TILGJENGELIG TIDLIGERE FOR ET PRIVAT- 

OFFENTLIG SAMARBEID

Vi ber nok en gang om at Bergen kommune opprettholder det samlete budsjett 

forslag innen 2029 på 56 millioner ink. Mva. for bygging av  tappearrangementet 

i Grimevann og skyver dette frem slik at dette kan tilgjengeliggjøres og inngå i et 

privat økonomisk samarbeid

Det samme gjelder midler avsatt til Elveparken

Med disse midler vil vi kunne bygge tappearrangementet og sikre flomløsningen 

i Grimevann

Vi vil videre kunne bruke overskytende til å bygge fisketrappen med flomsikring 

i Hopsfossen, kulvert under Vossebanen og elveparken

Med dette vil vassdraget langt på vei være sikret i løpet av 2025/2026, men 

øvrige deler av vår flomløsning som er beskrevet i 2019 tall må videre 

finansieres av andre poster

Vi må nå finne nye finansieringsløsninger og samarbeid for å  muliggjøre dette!!



REETABLERE PARKEN VED STORE NESTTUNVANN SOM BLE OMGJORT TIL BUSSPARKERING

STYRKER NESTTUN SOM STED OG OPPLEVELSEN AV VANNET





Tømming av 350 tonn med slam I 

Øvstun stemmen



Vannet tilbake, men ingen tappeluker

foreløpig 



Av NVV sitt opprinnelige forslag er nå tappearrangement løst 

og inndekking inngår i 2026,  men vi trenger plan og 

prosjekteringsmidler til øvrige tiltak videre.

➢ (Til orientering VA sitt opprinnelig budsjett ramme var 63 millioner for flomsikring øvre del.)

➢ NESTTUNVASSDRAGETS VENNER SITT FORSLAG

2026 2027 2028 2029

15 millioner 

Flomsikring og 

planmidler

12 millioner

Fisketrapp

10 millioner

Kulvert under 

Vossebanen

10 millioner

Elveparker 

Nesttun

? MDIR, NVE + Tilskudd private ? Tilskudd SVV + Tilskudd private







Over 20 år med  møter, deputasjoner og 

befaringer nå må vi få resultater! Det haster!
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